PREFEITURA DE

Cachoeiras SEGOV
de Macacu | sessanamanipaceso cc,Goya Cqsê Gui 47 j nom Esc

PA

OFÍCIO Nº 0071/GOV/2025 há º Pesidênua =
ASSUNTO: INFORMAÇÃO Em, 22 Maio " zo7Sa]

(Presta)

REF.: INDICAÇÃO Nº0057/2025 (Vereador José Lucas NE pe Pinto),
referente: Desapropriar uma área de terra conhecido como Campinho de Zacarias,
Ganguri de Cima, sede do nosso Município.

Em, 20 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de
Governo e Casa Civil, em resposta ao contido na Indicação supracitada, venho

informar que o Município está atravessando um momento muito delicado
financeiramente, visto que estamos tendo queda nos repasses dos Royalties, onde
não nos permite assumir novos gastos.

Outrossim, no momento oportuno poderemos estudar a
viabilidade de atendimento da solicitação encaminhada por Vossa Senhoria.

Certos de estarmos sempre interagindo com o Poder Legislativo,

nos colocamos a inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas anteriores e
aproveito a oportunidade para expressar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretário Municipal|de Governo e Defesa Civil

Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu.